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 ثبت نام آسان خودروهای وارداتی 

با حساب وکالتی بانک سینا
امکان وکالتی کردن حســاب های بانک سینا برای 
ثبت نام در »طــرح عرضه خودروهــای وارداتی« 

فراهم شد.
مشــتریان این بانــک می تواننــد از 18 تیرماه تا 
پایــان روز پنج شــنبه 21 تیرماه جــاری با آغاز 
فرآینــد ثبت نام خریــد خودروهــای وارداتی در 
ســامانه یکپارچه »عرضه خودروهــای وارداتی«، 
برای وکالتی کردن حســاب خود و شــروع فرآیند 
ثبت نــام به صورت حضــوری و غیرحضــوری، از 
خدمات بانک ســینا بهره مند شوند.مشتریان بانک 
ســینا می توانند برای وکالتی کردن حساب خود با 
رعایت حداقل مانده حســاب پنج میلیارد ریال به 
 https://vbank.esinabank.ir نشانی اینترنتی
مراجعه کنند.پس از وکالتی کردن حساب و انسداد 
این مبلغ، مشــتریان از روز سه شنبه 1۹ تیرماه تا 
ســاعت 2۳:۵۹ روز شــنبه 2۳ تیرماه می توانند با 
مراجعه به ســامانه خودروهای وارداتی به نشــانی 
 saleauto.ir نســبت به تکمیل ثبــت نام خود 

اقدام کنند.

برگزاری مراسم انتصاب معاون اعتباری 
منطقه فارس بانک ایران زمین

مراســم تکریم و معارفه معــاون اعتباری مدیریت 
اســتان فارس، هرمــزگان، بوشــهر و کهگیلویه و 
بویراحمد بانک ایران زمین با حضور وحید علیزاده 
مدیر امور شــعب و مدیر، معاونین و روسای شعب 

استان برگزار شد.
در این مراســم مدیر امور شعب بانک ایران زمین 
ضمــن تاکید بر نقش موثر بازاریابی شــعب، بیان 
کرد: زمانی که عملکرد روســای شــعب موفق را 
بررســی مــی کنیم، متوجــه می شــویم که آنها 
بــه صورت مســتمر در حال بازاریابــی و دیدار با 
اشــخاص حقیقی و حقوقی معتبر در سطح استان 
هستند و لحظه ای از تلاش برای جذب حداکثری 
مشــتریان بالقوه درنگ نمی کنند.علیزاده بررسی 
عملکرد روســای شــعبی کــه طــی ۳ ماهه اول 
ســال عملکرد ضعیف تری نســبت به سایر شعب 
اســتان داشــته اند را ضروری دانست و خطاب به 
مسئولین شــعب افزود: چشــم کارکنان شعب به 
عملکرد مسئول شعبه اســت و میزان تلاش شما 
تاثیر مســتقیم بر عملکرد ســایر همکاران خواهد 
داشــت. کلیه مســئولین شــعب باید صد در صد 
پتانسیل خود را بکار گیرند و محصولات و خدمات 
 بانــک را با افتخــار، اعتماد به نفس و شــجاعت 

عرضه کنند.

نشانی اینترنتی وب اپلیکیشن بام 
تغییر یافت

انجــام ســریع،  و  در راســتای هوشمند ســازی 
امــن و ســاده  عملیــات بانکــی، نســخه  جدید 
نشــانی بــه   )PWA( بــام   وب اپلیکیشــن 

  baam.bmi.ir در دسترس کاربران این سامانه قرار 
خواهد گرفت.

نســخه  جدیــد وب اپلیکیشــن بام، شــامل تمام 
خدمــات و ســرویس های نســخه  قدیمــی امــا 
مدرن تر، هوشــمندتر و همراه بــا خدمات جدید 
اســت .نســخه  قبلی نشــانی بام  به دلیل قدیمی 
بودن زیرســاخت ها و عدم تطابق بــا فناوری های 
جدیــد در تاریــخ 140۳/۵/۳1 به صــورت کامل 
از دســترس خارج خواهد شــد و در همین راستا 
 نســخه  جدید وب اپلیکیشن بام )PWA( به آدرس
 baam.bmi.ir در دســترس کاربران این سامانه 
قرار خواهد گرفت.کابران گرامی از تاریخ مذکور با 
مراجعه بــه آدرس my.bmi.ir، به صورت خودکار 
به نسخه جدید به نشانی baam.bmi.ir هدایت 
خواهند شــد اما برای آســایش خاطر کاربران در 
صورت تمایل تا آشــنایی کامل با محیط نســخه  
جدید به مدت محدودی امکان بازگشت به نسخه  

قبلی فراهم است.

 خدمت رسانی کیفی 
متناسب با مزیت های منطقه ای

مدیرعامل بانک مســکن در ادامه ســفر به استان 
خوزســتان از برخی شــعب بانک مســکن استان 
بازدیــد کرد و در جریان نحوه خدمت رســانی به 
مردم این اســتان قرار گرفــت. وی در جریان این 
بازدیدها بر ارایه خدمات متناسب با مزایای منطقه 

تاکید کرد
سید عباس حســینی در جریان این سفر در جمع 
کارکنان شــعب مرکزی و ناحیه صنعتی ماهشهر، 
شــعب مرکزی وتوحید اهواز،شعب مرکزی و سوم 
خرداد خرمشــهر و شــعب مرکزی،ارونــد و بلوار 
طیب آبادان حاضر شــد و از تــلاش همکاران در 
ارائــه خدمات مطلوب به مشــتریان قدردانی کرد. 
وی ضمن شــنیدن مطالب کارکنان در بخش های 
مختلف و ارائه راهکارهای لازم برای حل مســائل 
مطرح شــده؛ با مشتریان بانک مسکن به گفت وگو 
پرداخت و دغدغه ها و پیشــنهادهای آنان را شنید.

مدیرعامل بانک مســکن در ایــن بازدیدها بر ارائه 
خدمات دلسوزانه و مجدانه از سوی همکاران بانک 
تاکید و اظهار کرد: همکاران بانک مســکن با همه 
توان در راســتای ارتقای خدمات، جذب مشــتری 
وجــذب منابع جدیــد تلاش می کننــد که جای 

قدردانی دارد.

اخبـــار

گزارش

طبــق آمار ها، دو میلیون و ۶00 هزار واحد مســکونی در 
قالب طرح نهضت ملی مســکن در حال ســاخت است که 
متقاضیان این پروژه ها چشــم انتظار تکمیل آن ها هستند 
کــه دولت چهاردهم با تدابیر همــه جانبه می تواند تحقق 

بخش این مهم باشد.
 طرح نهضت ملی مســکن، تامین مســکن برای اقشــار 
متوسط و کم درآمد جامعه و ســاخت سالانه یک میلیون 
واحد مســکونی را ســرلوحه خود قرار داده است. سیاست 
و اقدامات دولت ســیزدهم، به ویژه در زمینه تامین زمین 
و مردمی سازی مسکن، زمینه ســاز کاهش رشد تورم آن 
نسبت به سال 1400 و فرصت ایجادشده برای بهره برداری 

از 2.۵ میلیون واحد مسکونی در دولت چهاردهم است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، طرح نهضت ملی مسکن و 
اقدام ملی مســکن، از بزرگترین پروژه های دولت سیزدهم 
است که تاکید آن بر خانه دار کردن مستاجران و دهک های 
پایین و متوســط درآمدی جامعه بوده است. طرحی که بر 
اساس آن، دولت از وعده ساخت سالانه یک میلیون مسکن 
خبر داد.این در حالی است که پیش از این در همین رابطه 
محمود محمودزاده، معاون سابق وزیر راه و شهرسازی در 
آذرماه 1400 اعلام کرد، با مصوبه شــورای عالی مســکن، 
طرح اقــدام ملی مســکن و نهضت ملی مســکن در هم 
ادغام شــدند تا ثبت نام شدگان از مزایای یکسان برخوردار 
باشــند.البته طبق ماده یک قانون جهش تولید مسکن که 
شهریورماه 1400 در ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم 
توســط مجلس ابلاغ شــد، دولت موظف است نیاز سالانه 
مســکن کشور را بر اساس اعلام وزارت راه  و شهرسازی در 

مناطق شهری و روستایی تامین کند.
 طبق قانون جهش تولید مسکن  طی 4 سال از ابلاغ  این 
قانون باید  ســالانه به طور متوســط حداقل یک میلیون 
واحد مســکونی در کشــور برای متقاضیان واجد شرایط 
عرضه شــود. این الزام، به قانون ســاماندهی و حمایت از 
تولید و عرضه مسکن، مصوب اردیبهشت ماه 1۳8۷ بازمی 
گردد .دولت با توجه به اهمیت و اولویت ســاخت واحدهای 

مســکونی به منظور کاهش قیمت مسکن، اهتمام و تمرکز 
خود را بر احداث ســالانه یک میلیون واحد مسکونی قرار 
داد. سیاســت های دولت برای تحقق این موضوع، تامین و 
عرضه زمین به مردم، ساخت مسکن ویلایی و یک طبقه با 
ارائه تسهیلات، افقی سازی به جای توسعه عمودی شهرها، 
واگذاری زمین مجانی طبق قانون جوانی جمعیت، معافیت 
مالیــات شــرکت های تعاونی های مســکن و در مجموع، 

مردمی سازی مسکن بوده است. 
هرچند بــا وجود اقدامات انجام شــده، وضعیت موجود با 
ساخت سالانه یک میلیون مسکن فاصله دارد، اما اقدامات 
دولت به کاهش رشد تورم مســکن نسبت به پایان دولت 
دوازدهم و افزایش واحدهای در حال ســاخت منجر شده 
است. طی حدود ســه سال فعالیت دولت سیزدهم، آمار و 
ارقام مسکن در حال ســاخت، بر اساس طرح نهضت ملی 

مســکن، به 2.۵ میلیون واحد مســکونی رســیده است.
براساس این گزارش مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی، 
در خصوص آخرین اقدامات انجام شــده در حوزه مسکن  
اعلام کرده اســت: بیش از دو میلیــون و ۶00 هزار واحد 
مســکونی در عملیات بزرگ نهضت ملی مسکن در سراسر 
کشور آغاز شده است. وی با بیان اینکه میزان زمین دولت 
در این پروژه، بیش از 100هزار هکتار در شــهرها و روستا 
اســت، گفت: دو میلیون و ۵۶0 هزار  واحد مســکونی در 
حال ساخت است. بر این اساس، رشد تولید بخش مسکن 
و ســاختمان پیش از شــروع کار دولت ســیزدهم، منفی 
1۳ بوده اما در ۹ ماهه ســال گذشــته، مثبت شده است.
در همین زمینه حسینی کارشناس مسکن در گفت وگو با 
خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان گفته است: تعیین تکلیف 
و جانمایی ســاخت بیش از دو میلیــون و 100هزار واحد 

مسکونی اجرایی شده است که تکمیل و تزریق این واحدها 
خود می تواند زمینه ساز بهبود رونق بازار مسکن شود.

وی اظهار کرد: تکمیل مسکن مهر، افزایش ساخت واحدهای 
مسکن روستایی، خودمالکان شهری، بافت فرسوده، نیروهای 
مســلح، واگذاری زمین اجاره ۹۹ساله در شهرها و روستاها، 
واگذاری زمین طرح جوانــی جمعیت و واحدهای حمایتی 
تعریف شــده موثر به صورت انبوه سازی، از مهم ترین برنامه 
ها در حوزه مسکن به شــمار می رود.وی یادآور شد: گرچه 
این آمــار را نمی توان به معنای حدود دو میلیون مســکن 
احداث شده دانست اما نشانه روند فزآینده تولید مسکن نسبت 
به گذشته و برجای نهادن میراث ارزشمند برای بهره برداری 
از پروژه های ســاخت مسکن در سال های آغازین عمر دولت 
چهاردهم است.همچنین در این زمینه  هادی عباسی معاون 
مســکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سوال 
باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه باساخت یک میلیون 
مســکن در ســال، یک ضرورت اســت گفت: قانون جهش 
تولید مســکن نیز بر اجرای تاکید شده و صرفا وعده یا شعار 
انتخاباتی دولت نبوده، بلکه محصول اقدامات کارشناسی شده 
از زمان طرح تا تصویب قانون اســت.وی افزود: با وجود عدم 
تحقق ساخت سالانه یک میلیون مسکن تاکنون، با بازنگری 
در روش ها و تداوم تلاش ها، اجرای طرح نهضت ملی مسکن، 
شدنی است. عباسی بیان کرد: اصل طرح نهضت ملی مسکن، 
درست و به جا بوده  اما نحوه اجرا و شیوه مقابله با چالش ها 

در سال های اخیر، باید اصلاح شود.
وی اظهــار کرد: عرضه زمین، تامیــن منابع مالی، افزایش 
قیمت مصالح ســاختمانی، نظارت بر اجرای طرح خصوصا 
ساخت مســکن توسط پیمانکاران، ارائه تسهیلات بانکی با 
توجه به امکان بازپرداخت آن، شناسایی خانه های خالی و 
مالیات بر آنها، از جمله چالش هایی است که با غلبه بر آن، 
می توان به تحقق اهداف مســکنی امیدوار بود.وی  افزود: 
اقداماتی که در زمینه تامین زمین، با جدیت در حال انجام 
اســت و تداوم موفقیت در این حوزه، مسیر ساخت مسکن 

را هموارتر خواهد کرد. 

مطالبه ای که در انتظار تدابیر دولت چهاردهم است 

اقشار کم درآمد چشم انتظار تکمیل واحد های نهضت ملی مسکن

رییس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل از آغاز فراخوان 
ثبت نام خودروهای فرسوده خبر داد. 

»مهران ســالاریه« در این باره گفت: مالکان خودروهای 
فرسوده می توانند در سامانه نوسازی ناوگان خودروهای 
فرســوده بــه نشــانی nnhk.ir ثبت نام کننــد تا در 
اولویت طرح هــای جایگزینی خودروســازان یا اعطای 
تســهیلات جایگزینی قرار بگیرند. وی افــزود: مالکان 
خودروهای فرسوده ســواری، سنگین و موتورسیکلت ها 
به جــز خودروهای دولتی و تاکســی ها، پس از مراجعه 
به ســایت ستاد نوســازی ناوگان حمل و نقل در بخش 
»فراخــوان ثبت نام خودروهای فرســوده« و وارد کردن 
اطلاعات متقاضی و خودرو فرسوده خود از بخش »ثبت 
نیازمندی هــا« نوع طرح خود اعــم از نقدی، جایگزینی 
نقدی، تســهیلاتی یا لیزینگی را انتخاب کرده و پس از 
مشخص کردن زمان و بازه قیمتی وسیله نقلیه جایگزین 

خود، درخواست خود را ثبت نهایی کنند.
به گفته رییس ســتاد نوســازی ناوگان حمــل و نقل، 
متقاضیان ثبت نام شده به مرور با توجه به طرح و شرایط 
انتخابی خودرو آنها اسقاط و در صورت درخواست با فراهم 
شدن تســهیلات لازم خودرو جایگزین دریافت خواهند 
کرد.وی بیان داشت: بر اســاس آیین نامه ماده 10 قانون 
ساماندهی صنعت خودرو، ســن فرسودگی خودروهای 

شخصی بنزینی، گازسوز، دوگانه سوز و دیزلی 20 سال، 
هیبریدی 2۳ ســال و برقی 2۵ ســال است. همچنین 
این ســن برای خودروهــای عمومی بنزینی، گازســوز، 
دوگانه سوز و دیزلی 12 سال، هیبریدی 1۵ سال و برقی 
20 سال است.سالاریه ادامه داد: همچنین سن فرسودگی 
مینی بوس های دیزلی 12 ســال، پایه گازسوز 1۵ سال 
و برقی 20 ســال، اتوبوس های برون شــهری 1۵ سال و 
اتوبوس های درون شــهری دیزلی 10 سال، پایه گازسوز 
12 سال و برقی 20 سال تعیین شده است.به گفته وی، 
سن فرسودگی انواع وانت 1۵ سال، کامیون، کامیونت و 
کشنده 2۵ سال و موتورسیکلت های بنزینی کاربراتوری 

۶، بنزینی انژکتوری 12 و برقی 1۵ سال است.
وی تصریح کرد: بر اســاس همین آیین نامه، آن دسته از 
خودروهای فرسوده که در سامانه ستاد نوسازی ناوگان 
حمل و نقل ثبت نام کرده و برای اســقاط اعلام آمادگی 
کرده اند، حداکثر تا پنج سال و زمان ایجاد شرایط لازم و 
اعطای تسهیلات مزبور از طریق سامانه از محدودیت های 
مربوط به خودروهای فرســوده، موضوع ماده )8( قانون 
هوای پاک مصوب 1۳۹۶، مســتثنی هستند. این دسته 
از خودروهــا بــه پلیس راهــور معرفی می شــوند تا از 
 ســال آینده توسط ســامانه های پلیس جریمه و اعمال 

محدودیت تردد نشوند.

فراخوان برای مالکان خودروهای فرسوده
جدیدترین گــزارش بانک جهانــی از وضعیت مطلوب 
شاخص های کلان اقتصاد ایران در آستانه تشکیل دولت 
جدید خبر می دهد و ادعای زمین سوخته را که برخی 

رسانه ها مطرح می کنند رد می کند.
به گزارش تسنیم، درحالی که برخی جریان های رسانه 
ای عملکــرد دولت آیت الله رئیســی را زیر ســوال می 
برند و ســعی دارند چنین وانمــود کنند رئیس جمهور 
جدید زمین ســوخته ای را تحول می گیرد جدیدترین 
گزارش منتشر شده از سوی بانک جهانی از افزایش رشد 
اقتصــادی، کاهش تورم و مهار فقر و به طور کلی بهبود 
شاخص های کلان اقتصاد ایران در دولت شهید رئیسی 

خبر می دهد.
بر اســاس برآوردهای این نهاد بین المللی، اقتصاد ایران 
در سال 1402 رشد ۵ درصدی داشته و انتظار می رود 
در سال 140۳ نیز رشد ۳.2 درصد را تجربه کند. بخش 
نفتی ایران در ســه ســال متوالی رشد دو رقمی داشته 
در ســال 1400 رشــد 10.1 درصدی، در سال 1401 
رشد 10 درصدی و در سال 1402 رشد 1۷.1 درصدی 
داشته است. همچنین انتظار می رود در سال 140۳ نیز 
رشد این بخش به ۵ درصد برسد.بخش غیرنفتی هرچند 
رشد کمتری داشــته اما طی سه سال گذشته همچنان 
بالای ۳ درصد رشــد داشته است. در سال گذشته رشد 

ایــن بخش به ۳.8 درصدی رســید و انتظار می رود در 
سال جاری نیز رشد ۳ درصدی را تجربه کند.

صادرات کالا و خدمات ایران در ســال 1402 با رشــد 
1۵.4 درصــدی مواجه شــده و واردات در این ســال 
تنها 1.۶ درصد رشــد کرد. پیش بینی شده است رشد 
صادرات در ســال 140۳ به ۷.1 درصد و واردات به 1.8 
درصد برســد.تورم حدود ۵0 درصد در دولت سیزدهم 
نزولی شــده و در ســال 1402 به 40.۷ درصد کاهش 
یافته اســت. این نهاد بین المللی انتظار دارد نرخ تورم 
ایــران در ســال 140۳ باز هم کاهش یابــد و به ۳۵.۳ 
درصد برســد.تراز حســاب های جــاری در این دولت 
همچنــان مثبت بوده و در ســال 1402 به معادل 2.۹ 
درصد تولید ناخالص داخلی رسیده است. این رقم برای 
سال 140۳ نیز معادل 2.۷ درصد تولید ناخالص داخلی 
پیش بینی شده است.نرخ بیکاری یکی از شاخص های 
مهم در ارزیابی صحت و ســلامت هر اقتصاد محســوب 
می شود. نرخ بیکاری در دولت سیزدهم تک رقمی بوده 
و روندی نزولی را طی کرده اســت. در سال 1402 نرخ 
بیکاری ایران به 8.1 درصد کاهش یافته که طی ســال 
های اخیر ســابقه نداشته اســت.بانک جهانی در بخش 
دیگری از گزارش خود به موفقیت دولت ایران در کاهش 

شکاف طبقاتی اشاره کرده است.

بانک جهانی ادعای تحویل زمین سوخته به دولت جدید را رد کرد

تکاور دولت چهاردهم 

دولت چهاردهم قرار اســت " صدای بی صدایان و قدرت بی قدرتان " باشــد 
و ایــن گزاره مترقی ومتعالی طیف وســیعی از مولفه های سیاســی، فرهنگی، 
اقتصادی و اجتماعی را شــامل می شود که همه آنها موضوع بحث ما نیست و 
وجه اجتماعی آن مدنظر است اگرچه سه مولفه دیگر بر وجه اجتماعی هم تاثیر 

و تاثراتی زیادی دارند.
بطور مثال پرواضح اســت که اگر آحاد مردم بویژه اقشــار ضعیف جامعه از یک 
نظــام تامین اجتماعی جامع، فراگیر و چندلایه )امدادی، حمایتی و بیمه ای( و 
چندســطحی )پایه، مازاد و مکمل( در لایه بیمه ای برخوردار باشند و طیفی از 
خدمات و پوشش ها را بعنوان حق مسلم خود و تکلیف دولت ) به موجب تصریح 
اصول ۳، 2۹ و 4۳ قانون اساســی ( برخوردار باشند بهتر می توانند در یک نظام 
مردم سالاری و دموکراسی واقعی، مشارکت نمایند و دیگر خبری از رویکردها و 
اقدامات توده ستایانه و پوپولیستی و حامی پروری نخواهد بود و انتخابات واقعی 
تری شکل می گیرد اگردولت چهاردهم بخواهد به این وعده و رسالت خود جامه 
عمل بپوشــاند و در عرصه اجتماعی " صدای بی صدایان و قدرت بی قدرتان " 

باشد نقطه عزیمت آن در وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی است.
به هرتقدیــر این وزارتخانه در دولت احمدی نژاد از ادغام ســه وزارتخانه تعاون، 

کار و امور اجتماعی و رفاه و تامین اجتماعی تشــکیل شد و وزارت اخیر الذکر 
بر مبنای قانون تشکیل خود ) قانون ساختار نظام جامع رفاه و تامین اجتماعی 
مصــوب 1۳8۳ ( قرار بود مدعی العموم اجتماعی و ســخنگوی وجه اجتماعی 
حاکمیت و دولت باشــد و پس از ادغام سه وزارتخانه این وظیفه برعهده وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســت کــه بعضا بطور اختصار آنــرا "تکاور " می 
خوانند که البته نکته ظریفی در آن نهفته اســت یعنی این وزارتخانه در صورت 
ایفای دقیق و صحیح وظایف و ماوریتهای خود می تواند "تکاور "دولت باشــد 
و دولت را نزد مردم روســفید نماید و خدای نکرده، کارکرد و عملکرد ناصحیح 
این وزارتخانه می تواند وزارتخانه "تک - آور "باشــد ) نمره تک، کنایه از نمره 
تک رقمی و تجدیدی و مردودی اســت که در مــدارس بکار می رود ( و باعث 
روســیاهی دولت شود چرا که براســاس آموزه های اسلامی – ایرانی و بموجب 
اصول ۳، 21، 2۹ و 4۳ قانون اساســی مقبولیت و مشروعیت دولت ها، وابسته 

به تامین نیازهای اولیه و اساسی مردم است.
به عبــارت دیگر همه غالب وزارتخانه ها و دســتگاه های اجرایــی دیگر دارای 
رویکردهای و کارکردهای اقتصادی، سیاسی و فرهنگی هستند و برای پیشبرد 
اهداف و برنامه های خود به تصمیمات و اقداماتی دســت می زنند که می تواند 
اشتغال، معیشت، درآمد، توان مالی و قدرت خرید مردم وبویژه اقشار و گروههای 
هدف را به مخاطره بیاندازد و در این میان وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی که 
باید بعنوان مدعی العموم اجتماعی ) همانند قوه قضائیه و دادســتان که مدعی 
العموم حقوقی مردم اســت ( وارد عمل شــده و راهکارهای صیانتی، جبرانی، 
ترمیمی، حمایتی لازم را بکار بندد و برای مبتلایان فقر و آســیبهای اجتماعی 
نیز توانمندسازی اجتماع محور و بازاجتماعی ساز ) بازگشت به محیط خانواده، 

کار و جامعه( را در دستور کار خود قرار دهد و از نسلی شدن فقر و آسیب های 
اجتماعی جلوگیری کند و افراد در معرض فقر و آســیب را صیانت کند ونجات 
دهد. این کارکرد وزارت تکاور به موجب ماده 1 قانون ساختار نظام جامع رفاه و 
تامین اجتماعی و تبصره 1 آن است که اشعار میدارد این نظام متولی مراقبت و 
حمایت از مردم در مقابل پریشانی های اقتصادی و اجتماعی است و در تبصره 
یک، برنامه های توسعه را از مصادیق این امر قلمداد می کند بدین معنا که در 
فرآیند توسعه، رشد و پیشرفت جوامع و کشورها، دولت مجبور به انجام جراحی 
های اقتصادی و اداری و مالی و اقدامات اصلاحی و مداخلات توســعه ای است 

که میتواند شغل، معیشت و کیفیت زندگی مردم را به مخاطره بیاندازد.
همیــن مفهوم در مقدمه، صدر بند ۵ )رویکرد فعــال دولت(و در بند های ۶ ) 
بسط عدالت اجتماعی ( و بویژه بند ۹سیاستهای کلی تامین اجتماعی نیز آمده 
اســت که به موضوع الزام به تهیه پیوســت تامین اجتماعی برای تمامی طرح 
ها و برنامه های کلان کشور اســت .به تعبیر دیگر جناب آقای دکتر پزشکیان 
نهمین رئیس جمهور ایران بخواهد به قول و قرار خود عمل کند و " صدای بی 
صداها و قدرت بی قدرتان " باشــد تحقق این امر در حوزه سیاســت اجتماعی 
و امر اجتماعی از مســیر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گذرد و چنانچه 
بتوانــد نظام فراگیر، جامع و چندلایه تامین اجتماعی برقرار ســازد وبویژه لایه 
بیمه های اجتماعی را فراگیر کند تا مردم و اقشار ضعیف جامعه با حفظ کرامت 
انســانی و منزلت اجتماعی خدمات و پوششــهای پایه را دریافت نمایند، آنگاه 
بــی صدا ها، صدا می یابند و بی قدرت ها، قدرت می گیرند فلذا وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی و وزیر آن باید در نقطه کانونی رئیس جمهور محترم قرار 

داشته باشد.انشاءالله

یادداشت

مدیرعامل بورس تهران خبر داد: ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگترین پالایشگاه 
میعانات گازی جهان در بورس تهران پذیرش شد.

بــه گزارش روابط عمومــی و امور بیــن الملل بورس تهــران محمود گودرزی 
مدیرعامل شــرکت بورس با اعــلام خبر فوق گفت: این پالایشــگاه مدرن ترین 
پالایشگاه خاورمیانه است که با مســاحتی حدود ۷۳0 هکتار در 2۵ کیلومتری 

غرب بندرعباس واقع شده است.
گودرزی ســتاره خلیج فارس را دارای جایگاه استراتژیک در توازن انرژی کشور 
عنوان کرد و اظهار داشــت: ســتاره خلیج فارس به عنوان بزرگترین پالایشگاه 
میعانات گازی جهان هم اکنون جایگاهی اســتراتژیک در توازن انرژی کشــور و 

منطقه ایفا می کند و توانســته است ایران را از وارد کننده بنزین به صادرکننده 
بالقوه  این محصول استراتژیک تبدیل کند.

وی با تاکید بر لزوم حفاظت از محیط زیست توسط ناشران بورسی افزود: ابرپالایشگاه 
ستاره خلیج فارس به منظور حفظ و استمرار عملیات برداشت گاز از میدان مشترک 

پارس جنوبی و کاهش آلاینده های زیست محیطی و تضمین خودکفایی کشور در 
تامین فراورده های اســتراتژیک انرژی مانند بنزین و نفت گاز ایجاد شده و فرآورده 
هایی همچنون گاز مایع، هیدروژن، گوگرد، ســوخت جت و انواع حلال ها را تولید 
می کند.مدیرعامل بورس تهران به تولید یک سوم بنزین کشور توسط ستاره خلیج 
فارس اشاره کرد و گفت:  این پالایشگاه در سال رونق تولید و پس از افتتاح فاز سوم 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس و تثبیت تولید 41 میلیون لیتر بنزین در روز، بالغ بر 
یک سوم از بنزین مصرفی کشور را تامین می نماید.گودرزی در پایان تصریح کرد: 
با توجه به اندازه ستاره خلیج فارس، این شرکت جزو ۵ شرکت اول بورس تهران از 

نظر ارزش بازار و میزان فروش خواهد بود.

 پذیرش مدرن ترین پالایشگاه خاورمیانه 
در بازار سرمایه

علی حیدری 
کارشناس رفاه و تامین اجتماعی


